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Bagsværd Kirke tirsdag den 25. marts 2025 

Menighedsrådets bemærkninger til årsregnskab 2024


Årsregnskabet for 2024 viser, at vi har fået større udgifter til lønninger end forventet ved 
budgetlægningen i 2023. Stigende lønudgifter er stort set modsvarende overenskomstfornyelsen, 
der fik virkning fra 1. april 2024 (med 3/4 af 4,83%). 


Ved udgangen af 2024 gik vores længstvirkende sognepræst på pension. Præsteboligen blev 
fraflyttet i foråret og solgt nogle måneder senere. Provenuet fra salget skulle ikke anvendes til en 
ny præstegård og blev derfor hensat i stiftet. En del af provenuet (1,2 mill.kr.) blev anvendt til at 
udbetale et stiftslån (1.443.091 kr) oprettet ved en kontortilbygning nogle år tidligere, således at 
kirken nu er gældfrie. Provenuet (5.139.537 mill.kr.) fra salget af boligen henstår i stiftet, som er 
kirkens kapitalforvalter.  


Efter sommeren omlagde vi BKU-kontoens indestående for at opnå en bedre forrentning. 
Hovedstolen bliver forrentet under vilkår om varslet opsigelse mens en anden del af indestående 
blev overført til en ny BKU-konto forbeholdt opgaver, som efter menighedsrådets beslutning ikke 
skal henføres til kirkekassen.    

 

Menighedsrådet ansatte en ny sopran til kirkekoret efter et tilfredsstillende prøveforløb. Året inden 
var en ny altsanger tiltrådt. Kirkekoret er herefter fuldtalligt.   


Runde fødselsdage blev markeret med receptioner for kirkeværge og sognepræst. 

Afslutningen på virket som sognepræst i 31 år i Bagsværd Kirke blev markeret sammen med 
menigheden og ved en senere lejlighed med menighedsrådet.  


I september fyldte kirkens arkitekt Jan utzon 80 år, hvorfor menighedsrådet ønskede at udtrykke 
sin tak for megen hjælpsomhed i de forløbne år med et gavekort og en buket blomster på dagen.


I februar 2024 indgik kirken aftale med naboen om opretning af et sammenfaldet hegn ved 
præstegården i Værebro (33.125 kr.).   


I efteråret 2024 fandt en inspektion af det nordlige tårn en knækket rude og en beskadiget rem, 
som krævede omgående sikring af kirkerummet under tårnet. Dette igangsatte arbejdet med at 
finde alternativer til de eksisterende men nu udgåede ovenlysruder i samarbejde med 
bygningsrådgivere og arkitekt J. Utzon. Der er nu udarbejdet et projekt med henblik på udskiftning 
af tårnsektionens ovenlysvinduerne. Udgifter til afværgeforanstaltninger er afregnet i 2024 (46.575 
kr). 

Det samlede projekt forventes at strække sig over det meste af 2025 og kræver forudgående 
tilladelser fra stiftet. Spørgsmålet om andre ovenlysvinduer skal udskiftes i år undersøges men 
kan ikke besvares førend årsagerne til det beskadigede ovenlys er bedre klarlagt. Det forventer vi 
vil ske, når den nuværende konstruktion tages ned.


Kirken har anskaffet et kimeanlæg. Det har været et længe næret ønske. Udgiften (25.000kr) blev 
dækket af midler fra anlægsbevillingen efter aftale med provstiudvalget.    


Vi har i slutningen af 2024 afholdt udgifter til istandsættelse af HG 222 inden vores nye præst 
flyttede ind. Disse udgifter beløber sig til ca 40.000 kr og enkelte mindre udgifter udestår. 


Et betydeligt antal stole (40 stk) er repareret (flet, limning og gjorde) til 45.250 kr. 
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